2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________                                                                                                             № ________

 Экз. № ____

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 03.08.2020 № 425-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учёт отдельных категорий граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ульяновской от 27.04.2022 № 37-ЗО «О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О регулировании земельных отношений в Ульяновской области» и о признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов Ульяновской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Цильнинский район», с целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация муниципального образования «Цильнинский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учёт отдельных категорий граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 03.08.2020 № 425-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учёт отдельных категорий граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.4.1. пункта 2.4 раздела 2 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учёт отдельных категорий граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 03.08.2020 № 425-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учёт отдельных категорий граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Срок принятия решения о постановке на учёт составляет не более 14 (четырнадцати) рабочих дней со дня поступления заявления о постановке на учёт документов, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя, в уполномоченный орган.
Документ, выдаваемый по результатам предоставления муниципальной услуги по постановке на учёт, выдаётся (направляется) заявителю не позднее одного рабочего дня со дня принятия соответствующего решения.».
1.2. Пункт 2.5. раздела 2 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учёт отдельных категорий граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 03.08.2020 № 425-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учёт отдельных категорий граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» изложить в следующей редакции:

«

2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги
Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и источников официального опубликования размещен на официальном сайте уполномоченного органа, на Едином портале

».

1.3. В подпункте 3.2.1.4. пункта 3.2.1. раздела 3.2. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учёт отдельных категорий граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 03.08.2020 № 425-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учёт отдельных категорий граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» заменить слова «Максимальный срок выполнения административной процедуры – 5 (пять) рабочих дней.» на слова «Максимальный срок выполнения административной процедуры – 1 (один) рабочий день.».
1.4. В подпункте 3.2.1.5. пункта 3.2.1. раздела 3.2. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учёт отдельных категорий граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 03.08.2020 № 425-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учёт отдельных категорий граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» заменить слова «Максимальный срок выполнения административной процедуры – 10 (десять) рабочих дней.» на слова «Максимальный срок выполнения административной процедуры – 3 (три) рабочих дня.».
1.5. В подпункте 3.2.1.6. пункта 3.2.1. раздела 3.2. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учёт отдельных категорий граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 03.08.2020 № 425-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учёт отдельных категорий граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» заменить слова «Максимальный срок выполнения административной процедуры – 5 (пять) рабочих дней» на слова «Максимальный срок выполнения административной процедуры – 3 (три) рабочих дня.».
1.6. В подпункте 3.2.2.2. пункта 3.2.1. раздела 3.2. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учёт отдельных категорий граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 03.08.2020 № 425-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учёт отдельных категорий граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» заменить слова «Максимальный срок выполнения административной процедуры – 4 (четыре) рабочих дня.» на слова «Максимальный срок выполнения административной процедуры –2 (два) рабочих дня.».
1.7. В подпункте 3.2.2.3. пункта 3.2.1. раздела 3.2. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учёт отдельных категорий граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 03.08.2020 № 425-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учёт отдельных категорий граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» заменить слова «Максимальный срок выполнения административной процедуры – 5 (пять) рабочих дней.» на слова «Максимальный срок выполнения административной процедуры – 3 (три) рабочих дня.».
1.8. Пункт 3.3.3. раздела 3.3. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учёт отдельных категорий граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 03.08.2020 № 425-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учёт отдельных категорий граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» изложить в следующей редакции:

«

3.3.3. Получение заявителем сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении муниципальной услуги.

Сведения о ходе выполнения запроса о предоставлении муниципальной услуги заявитель может получить путем отслеживания статуса заявления через Единый портал в личном кабинете.

».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава администрации

           Г.М. Мулянов